
 

 

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

восьмого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 апреля 2024 года                                                 № 33/4 
 

О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований  

и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области 
 

Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования – 

Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области, выраженную в решении от  15.04.2024 № 149 о преобразовании 

муниципальных образований – Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские 

поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, 

Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, 

Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, 

Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские 

поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской 

области, и городского округа город Касимов Рязанской области путем                                 

их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, 

в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – 

муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской 

области, с административным центром – город Касимов, в соответствии со статьями 

13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением                   

о публичных слушаниях в муниципальном образовании – городской округ город 

Касимов  Рязанской области, утверждённым решением Касимовской городской 

Думы от 21.02.2013 № 13/2, руководствуясь Уставом муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Поддержать инициативу Совета депутатов муниципального образования – 

Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области о преобразовании муниципальных образований – Гусевское, Елатомское, 

Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, 

Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, 

Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, 

Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, 

Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, входящих в состав Касимовского 

муниципального района Рязанской области, и городского округа город Касимов 



 

Рязанской области путем их объединения, не влекущим изменение границ иных 

муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом 

муниципального округа – муниципальное образование – Касимовский 

муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – 

город Касимов. 

2. Согласиться с границами территории образуемого муниципального 

образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области и перечнем 

входящих в его состав населенных пунктов. 

3. Назначить публичные слушания по инициативе Касимовской городской 

Думы по вопросу преобразования муниципального образования – городской округ  

город Касимов Рязанской области путем объединения с муниципальными 

образованиями Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, 

Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, 

Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, 

Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, 

Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, 

входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области,                     

не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно 

муниципальное образование со статусом муниципального округа – муниципальное 

образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской области,                                 

с административным центром – город Касимов на 07 мая 2024 года в 18 часов                   

00 минут в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центр культурного 

развития», находящемся по адресу: Рязанская область, ул. Советская, д. 1 «а». 

4. Утвердить проект решения Касимовской городской Думы                                        

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Касимовской городской Думы                            

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить порядок учёта предложений и участия граждан по проекту 

решения Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области» согласно 

приложению № 3 к настоящему решению.  

7. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 

Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области» согласно приложению № 4                    

к настоящему решению.  

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой 

информации «Информационный бюллетень муниципального образования – 

городской округ город Касимов» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования – городской округ город Касимов                        

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

И.о. главы муниципального образования,                                                                                      

председателя Касимовской городской Думы                                    Е.В. Федюнина 



 

Приложение № 1  

к решению Касимовской городской Думы  

от 24.04.2024 № 33/4 

ПРОЕКТ 

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

восьмого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е 

_________ 2024 года                                                 № ___ 

 

О преобразовании муниципального образования –  

городской округ город Касимов Рязанской области 

 

Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования – 

Шостьинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской 

области, выраженную в решении от  15.04.2024 № 149 о преобразовании 

муниципальных образований – Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские 

поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, 

Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, 

Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, 

Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские 

поселения, входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской 

области, и городского округа город Касимов Рязанской области путем                              

их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, 

в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа – 

муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ Рязанской 

области, с административным центром – город Касимов, результаты публичных 

слушаний, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области путем объединения                                    

с муниципальными образованиями: Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские 

поселения, Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, 

Ермоловское, Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, 

Лашманское, Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, 

Погостинское, Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские 

поселения, входящими в состав Касимовского муниципального района Рязанской 

области. 

2. Определить: 

1) наименование преобразованного муниципального образования – 

Касимовский муниципальный округ Рязанской области; 



 

2) административный центр муниципального образования – Касимовский 

муниципальный округ Рязанской области – город Касимов; 

3) границы территории муниципального образования – Касимовский 

муниципальный округ Рязанской области совпадают с границами территорий 

преобразуемых муниципальных образований – городской округ город Касимов 

Рязанской области, Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, 

Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, 

Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, 

Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, 

Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, 

входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, 

исключая их общие границы; 

4) перечень населенных пунктов, входящих в состав муниципального 

образования – Касимовский муниципальный округ Рязанской области, совпадает                     

с перечнем населенных пунктов, входящих в состав преобразуемых муниципальных 

образований – городской округ город Касимов Рязанской области, Гусевское, 

Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, 

Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, 

Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, 

Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, 

Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения Касимовского 

муниципального района Рязанской области. 

3. Предложить Думе Касимовского муниципального района Рязанской области 

внести в порядке законодательной инициативы в Рязанскую областную Думу 

предложение и проект Закона Рязанской области о преобразовании муниципальных 

образований: Гусевское, Елатомское, Сынтульское городские поселения, 

Ардабьевское, Ахматовское, Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, 

Ибердусское, Китовское, Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, 

Лощининское, Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, 

Савостьяновское, Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения, 

входящих в состав Касимовского муниципального района Рязанской области, и 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области 

путем их объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных 

образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального 

округа – муниципальное образование – Касимовский муниципальный округ 

Рязанской области, с административным центром – город Касимов. 

4. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных 

образований: Касимовский муниципальный район Рязанской области, Гусевское, 

Елатомское, Сынтульское городские поселения, Ардабьевское, Ахматовское, 

Булгаковское, Гиблицкое, Дмитриевское, Ермоловское, Ибердусское, Китовское, 

Клетинское, Которовское, Крутоярское, Лашманское, Лощининское, 

Новодеревенское, Овчинниковское, Первинское, Погостинское, Савостьяновское, 

Токаревское, Торбаевское, Шостьинское сельские поселения Касимовского 

муниципального района Рязанской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном издании 

«Информационный бюллетень муниципального образования – городской округ 



 

город Касимов» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования – городской округ город Касимов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования,                                                                                      

председателя Касимовской городской Думы                                    Е.В. Федюнина 

 

Субъект правотворческой инициативы: 

И.о. главы муниципального образования,                                                                                      

председателя Касимовской городской Думы                                    Е.В. Федюнина 

 

Непосредственный разработчик проекта: 

Управляющий делами по правовому  

сопровождению деятельности городской Думы                                     О.А. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Касимовской городской Думы  

от 24.04.2024 № 33/4 

 

Состав  

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области» 

 

1. Бахилов Иван Аркадьевич – глава администрации муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области; 

2. Детинов Дмитрий Михайлович – заместитель главы муниципального 

образования, председателя Касимовской городской Думы; 

3. Жуков Михаил Николаевич – депутат Касимовской городской Думы; 

4. Копнев Александр Викторович – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области; 

5. Макеев Денис Андреевич – депутат Касимовской городской Думы; 

6. Рощина Галия Сабировна – заместитель главы администрации 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области 

по экономике и финансам – начальник финансово-казначейского управления;  

7. Тукмакова Мария Гавриловна – заместитель главы администрации 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области 

по общим вопросам; 

8. Федюнина Елена Викторовна – и.о. главы муниципального образования, 

председателя Касимовской городской Думы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению Касимовской городской Думы  

от 24.04.2024 № 33/4 

 

Порядок  

учёта предложений граждан по проекту решения Касимовской городской Думы  

«О преобразовании муниципального образования – городской округ  

город Касимов Рязанской области» 

 

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях                 

в муниципальном образовании – городской округ город Касимов Рязанской области, 

утверждённого решением Касимовской городской Думы от 21.02.2013 № 13/2,                 

и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учёта предложений                            

по опубликованному проекту решения Касимовской городской Думы                              

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области»  (далее – проект решения). 

Настоящий порядок принят в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, федеральным законодательством, законами Рязанской области, Уставом 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области, 

нормативными правовыми актами муниципального образования – городской округ 

город Касимов Рязанской области. 

Целью настоящего порядка является обеспечение реализации населением 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области 

конституционного права на участие в местном самоуправлении. 

 

1. Общие положения 

 

1. По опубликованному проекту решения могут вноситься предложения                     

о дополнениях и изменениях. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту 

решения, внесенные по результатам проведенных мероприятий, указанных                         

в приложении № 4, перечисляются в протоколе или итоговом документе 

соответствующего мероприятия. Протоколы или иные итоговые документы 

направляются в орган, ответственный за организацию публичных слушаний. 

3. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту 

решения включаются в итоговый документ публичных слушаний с обязательным 

указанием: 

- текста предложения; 

- фамилии, имени, отчества (при наличии) гражданина (или наименования 

организации), внесшего предложение; 

- даты внесения предложения. 

4. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту 

решения также могут вноситься: 



 

- гражданами, проживающими на территории муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области, в порядке индивидуального или 

коллективного обращения; 

- организациями, действующими на территории муниципального образования 

– городской округ город Касимов Рязанской области; 

- органами территориального общественного самоуправления муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области. 

5. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту 

решения вносятся до 06 мая 2024 года (включительно) по адресу: Рязанская область, 

г. Касимов, ул. Ленина, д. 9а, телефон: 8 (49131) 2-20-63.  

 

2. Порядок рассмотрения поступивших предложений 

по проекту решения 

 

1. Внесенные предложения о дополнениях и изменениях в проект решения 

регистрируются и рассматриваются органом, ответственным за организацию 

публичных слушаний. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения должны 

соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, 

законодательству Рязанской области, нормативным правовым актам 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области. 

3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения в виде 

конкретных норм также должны соответствовать следующим требованиям: 

- обеспечивать однозначное толкование проекта решения; 

- не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями 

рассматриваемого проекта решения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Касимовской городской Думы  

от 24.04.2024 № 33/4 

 

Порядок  

участия граждан в обсуждении проекта решения Касимовской городской Думы  

«О преобразовании муниципального образования – городской округ  

город Касимов Рязанской области» 

 

 Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях                  

в муниципальном образовании – городской округ город Касимов Рязанской области, 

утвержденного решением Касимовской городской Думы от 21.02.2013 № 13/2,                        

и регулирует порядок участия граждан в обсуждении опубликованного проекта 

решения Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области». 

Настоящий порядок принят в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, федеральным законодательством, законами Рязанской области, Уставом 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области, 

нормативными правовыми актами муниципального образования – городской округ 

город Касимов Рязанской области. 

Целью настоящего порядка является обеспечение реализации населением 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области 

конституционного права на участие в местном самоуправлении. 

 

1. Общие положения 

1. Жители муниципального образования – городской округ город Касимов                       

Рязанской области с момента опубликования проекта решения Касимовской 

городской Думы «О преобразовании муниципального образования – городской 

округ город Касимов Рязанской области» вправе участвовать в его обсуждении. 

Обсуждение проекта решения Касимовской городской Думы                                 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» может осуществляться в следующих формах: 

- проведение собраний граждан с целью обсуждения проекта решения                       

Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области» и выдвижения предложений                         

о дополнениях и изменениях  к нему; 

- обсуждение проекта решения Касимовской городской Думы                                 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» в соответствии с настоящим порядком и иными 

муниципальными правовыми актами; 

- обсуждение проекта решения Касимовской городской Думы                                 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» на публичных слушаниях; 

- в иных формах, не противоречащих действующему законодательству                             

и обеспечивающих объективное, свободное и явное волеизъявление граждан                    



 

по обсуждению проекта решения Касимовской городской Думы                                 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области». 

2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего порядка форм участия граждан 

в обсуждении проекта решения Касимовской городской Думы «О преобразовании 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области» 

регулируется федеральным законодательством, законами и иными нормативами 

правовыми актами Рязанской области, настоящим порядком, а также иными 

нормативными правовыми актами Касимовской городской Думы, принятыми                       

в соответствии с действующим законодательством. 

 

2. Порядок проведения собраний граждан по месту жительства с целью 

обсуждения опубликованного проекта решения Касимовской городской Думы                                 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» 

1. Собрания граждан по месту жительства проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта решения Касимовской городской Думы                                 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» и выдвижения предложений  о дополнениях и изменениях                         

к нему. 

2. Администрация муниципального образования – городской округ город 

Касимов Рязанской области в случае необходимости предоставляет бесплатно 

помещения для проведения собраний граждан, а также оказывает инициаторам иное 

содействие в организации и проведении собраний. 

3. В собрании имеют право участвовать граждане Российской Федерации, 

достигшие 16-летнего возраста, зарегистрированные по постоянному месту 

жительства на территории муниципального образования – городской округ город 

Касимов Рязанской области. 

4. О месте, времени и повестке дня проведения собрания население 

оповещается инициаторами собрания не позднее чем за 3 дня до его проведения. 

5. На собрании граждан ведется протокол, в котором в обязательном порядке 

указываются дата и место проведения собрания, количество присутствующих, 

состав президиума, повестка дня, содержание выступлений, принятые решения. 

6. Протокол подписывается председательствующим на собрании и секретарем 

собрания и в соответствии с порядком учета предложений по проекту решения 

Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области» передается в комиссию                           

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению вышеназванного 

проекта решения. 

 

3. Обсуждение проекта решения Касимовской городской Думы  

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город 

Касимов Рязанской области» на публичных слушаниях 

1. Проект решения Касимовской городской Думы «О преобразовании 

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области» 

должен обсуждаться на публичных слушаниях, проводимых органом, 

ответственным за организацию публичных слушаний. Публичные слушания 



 

проводятся в соответствии с Положением о публичных слушаниях                                         

в муниципальном образовании – городской округ город Касимов Рязанской области, 

утвержденным решением Касимовской городской Думы от 21.02.2013 № 13/2. 

2. Граждане, представители общественных объединений и организаций всех 

организационно-правовых форм, должностные лица государственных органов                        

и органов местного самоуправления вправе свободно и добровольно участвовать                     

в публичных слушаниях, высказывать свое мнение по обсуждаемому проекту 

решения Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области», задавать 

вопросы докладчикам  и получать информацию по предмету обсуждения. 

3. Заявки на выступления на публичных слушаниях подаются в письменной 

форме в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний                                 

по обсуждению вышеназванного проекта решения до 06 мая 2024 года 

(включительно) по адресу: Рязанская область, г. Касимов, ул. Ленина, д. 9а, 

телефон: 8 (49131) 2-20-63. 

4. В прениях выступают лица, подавшие письменные заявки на выступления,                    

в соответствии с очередностью, определяемой комиссией по подготовке                               

и проведению публичных слушаний по обсуждению вышеназванного проекта 

решения. 

5. Участники слушаний получают слово только с разрешения 

председательствующего на публичных слушаниях. 

6. Право на внеочередное выступление на публичных слушаниях имеют 

прокурор, представители органов юстиции, представители правовых служб органов 

государственной власти и органов местного самоуправления, если их выступления 

посвящены оценке соответствия обсуждаемого проекта законодательству. 

7. Участникам слушаний предоставляется объективная и полная информация   

по предмету обсуждения. 

8. Участники публичных слушаний регистрируются перед началом слушаний. 

При регистрации участники публичных слушаний предъявляют: 

1) физические лица – документ, удостоверяющий личность; 

2) представители юридических лиц – копию свидетельства о государственной 

регистрации юридического лица, документ, подтверждающий полномочия 

представителя, документ, удостоверяющий личность представителя. 

В регистрационном листке указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), 

дата рождения, а также адрес места жительства. Подпись ставится гражданином 

собственноручно. 

 

4. Организация обсуждения проекта решения Касимовской городской Думы 

«О преобразовании муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области» на публичных слушаниях 

1. Администрация муниципального образования – городской округ город 

Касимов Рязанской области оказывает содействие в проведении обсуждения проекта 

решения Касимовской городской Думы «О преобразовании муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области» на публичных 

слушаниях. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения Касимовской 

городской Думы «О преобразовании муниципального образования – городской 



 

округ город Касимов Рязанской области» на публичных слушаниях передаются                    

в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению 

вышеназванного проекта решения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


